
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 574 del 23/11/2017 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 574 del 23/11/2017 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Impegno di spesa per il quarto trimestre in favore alla Coop. I Giardini del Sole. 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 574 del 23/11/2017 

 
Premesso: 

che ai sensi della Lg.328/2000 , spetta ai Comuni l’assistenza ai minori appartenenti a fasce sociali disagiate 

o soggetti a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria; 

che l’art. 6, comma 4°, della Legge 328/2000 prevede che: “per i soggetti per i quali si renda  necessario il 

ricovero stabile presso strutture residenziali, il comune nel quale essi hanno la residenza prima del ricovero, 

previamente informato, assume gli obblighi connessi all'eventuale integrazione economica”; 

Che in data 12/12/2014 il Tribunale per i Minorenni nel proc n. 465/2014, come integrato in data 18/05/2016  

ha emesso decreto di affidamento di quattro fratelli minori, nonché della  loro madre e al servizio sociale di 

Erchie e congiuntamente il collocamento degli stessi presso il la comunità educativa  “ Il Riccio” gestito 

dalla cooperativa sociale “ I Giardini del Sole “ con sede in Latiano.  

Che la  retta giornaliera è pari ad €  78,00 - IVA inclusa- per ciascuno minore in quanto la madre è esonerata 

dalla retta;  

Ritenuto,  di dover impegnare la spesa per il quarto trimestre 2017 così da poter provvedere alla 

liquidazione delle relative fatture; 

 
Considerato che la spesa che si assume con il presente provvedimento riveste la natura di atto obbligatorio 

per legge in quanto espressamente previsto della normativa vigente al fine di garantire il pagamento delle 

rette di ricovero a favore delle fasce sociali più deboli; 

 

Visto l’art.9,comma 2 del D.L. n.78/2009,che prevede che il funzionario che adotta 

provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 

programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

 

Visto il T. U. 267/2000 

Il decreto commissariale n. 13/2017 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del Dlgs 267/2000 e del principio contabile applicativo all. 4/2 al 

Dlgs 118/2011 , la somma Di € 22.818,32 con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile:  

 

eserc. Finanz.  2017   

Cap /art  2120 Descrizione  Spese per assistenza indigenti  

Missione 12 Programma 5 PdC FinanzU.1.04.04.01.001 

CIG Z3D1F98F9C  Spesa ricorr. SI 

Creditore I giardini del sole onlus in Viale Aldo Moro 3 Latiano P. I. 02252310749 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 574 del 23/11/2017 

Causale  Impegno di spesa per inserimento minori in strutture educative. Provvedimento T. M. 

465/2014 

Modal. Finanz. Fondi comunali  

  Importo  € 22.818,32 frazionabile in 12 NO  

 
Di demandare al responsabile del settore finanziario l’adempimenti consequenziali  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 574 del 23/11/2017 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 883 del 22/11/2017 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 22/11/2017 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 883 del 22/11/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 1 2120 0 1038 1 22.818,32 

 

Erchie,  23/11/2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. LANZA STEFANO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1185 
 

Il 24/11/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 574 del 
23/11/2017 con oggetto: 
 

Impegno di spesa per il quarto trimestre in favore alla Coop. I Giardini del Sole. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 09/12/2017,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 24/11/20171                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


